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Tässä lehdessä mm.
Seurakunnan tilinpäätöksestä s. 3

Forssan siunauskappeli on remontissa s. 5
Kuvasatoa kevään tapahtumista s. 7

Forssan kirkko on auki kesällä s. 8
Kesän tapahtumia s. 8

KESÄMUSIIKKIA 
Ke 7.6.  klo 13  Mielekäs kesälaulut Ukuleidien kanssa Forssan kirkolla
To 8.6.  klo 12  Outi Aro-Heinilä soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 8.6.  klo 12.30–13.30 Juhannuskuoro Forssan kirkossa
To 8.6.  klo 18  Ukulele kesälaulut Koijärven kirkossa. Ukuleidit,  
  Tiina-Maria Kauppi ja Ukettaret, Evi Kant
Ke 14.6.  klo 12.30–13.30 Juhannuskuoro Forssan kirkossa
To 15.6.  klo 12  Heini Kataja-Kantola soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 15.6.   klo 12.30–13.30 Juhannuskuoro Forssan kirkossa
Ke 21.6.   klo 12.30–13.30 Juhannuskuoro Forssan kirkossa
To 22.6.  klo 12  Outi Aro-Heinilä soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 29.6.  klo 12  Esa Lahti soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
Ti 4.7.  klo 17.30 Iltamusiikki Kaarlin kirkossa, Tallinnassa. Outi Aro-Heinilä, urut
To 6.7.  klo 12  Esa Lahti soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 13.7.  klo 12  Outi Aro-Heinilä soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 20.7.  klo 12  Outi Aro-Heinilä soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 27.7.  klo 12  Tiina-Maria Kauppi soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 3.8.  klo 12  Tiina-Maria Kauppi soittaa urkuvartin Forssan kirkossa
To 10.8.  klo 12  Tiina-Maria Kauppi soittaa urkuvartin Forssan kirkossa

Jo joutui 
  armas 
      aika!

Juhannuspäivä la 24.6.
KANSANLAULUKIRKKO JA SUVIVIRSI
klo 10 Forssan kirkon edessä, kahvitarjoilu

KANSANLAULUKIRKKO
klo 13  Koijärvi, P-alue, kahvitarjoilu

Tervetuloa!
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PÄÄKIRJOITUS:

Nuorempien sukupolvien ajattelussa globaali näkökulma 
ja yksilöllisyys yhdistyvät. Se on nuorille paitsi valinta myös 
vallitseva tulkinta elämästä. Perinteet eivät kanna, instituutiot eivät 
innosta, uskonto muodostuu yksilöllisistä valinnoista.

Millenniaalit eli Y-sukupolvi määritellään useimmiten 1980- 
luvulta noin 1990-luvun puoliväliin syntyneiden ryhmäksi.  
Tätä nuorempaa polvea, 1990-luvun puolivälistä noin vuoteen 2015 
syntyneitä postmillenniaaleja, kutsutaan yleisimmin diginatiiveiksi 
tai Z-sukupolveksi. Katsomukset jakautuvat moninaisuuteen, mo-
niäänisyyteen ja moniarvoisuuteen. Toisaalta myös näitä sukupol-
via yhdistäviä arvoja voidaan löytää.

Y- ja z-sukupolvien ihmisille tärkeää on vapaus valita itse 
oma uskonnollinen polkunsa. Miten seurakunta voi löytää 
yhteyden näin ajatteleviin? Asiaa on tutkittu, ja sieltä on löytynyt 
näkökulmia.

Ihmiselle on tärkeää, että seurakunta/kirkko  
•  tukee tapaani elää ja olla kristitty.  
•  mahdollistaa minulle luontevan ja merkityksellisen  
 hengellisyyden.  
•  kohtaa arvoni ja elämäni.  
•  antaa apua tarvitseville ja mahdollistaa hyvän tekemiseen

Nyt moni ”perinteinen kristitty” ajattelee, että eihän se niin 
mene. Raamatussa on ilmoitus Jumalasta ja ei pidä mukautua 
tämän maailmanajan mukaan. Ajattelen, että perinteiselle kristil-
lisyydelle on yhä suuri tila kirkossa ja ihmisten ajattelussa. Sen 
rinnalla kulkee kuitenkin aina polkuja, joissa sanomaa on tulkittu ja 
sovellettu uudestaan. Itse Vapahtajamme sovelsi juutalaista uskoa 
uusiksi ja löysi tien kärsivän ihmisen luo.

Nuorissa ikäluokissa on löytynyt erilaisia katsomuksia. ”Avo-
mieliset kulttuurikristityt” muodostavat suurimman ryhmän. Uskon-
nolla on sijansa mutta ei aina aktiivisesti seurakuntalaisena, kirkkoa 
arvostetaan mutta vastauksia etsitään myös muualta. Tämä ryhmä 
on suurin, asenteiltaan myönteinen ja asettaa haasteita kirkolle 
yhteyden kannalta. Enemmistö on naisia ja myös perheellisten 
määrä korostuu.

”Perinteiset itseensäluottajat” ovat enimmäkseen miehiä, varsin 
hyvin toimeentulevia, konservatiivisia ja uskontokielteisiä. Tärkeintä 
on oman elämän ja lähipiirin etu.

”Avomieliset maailmanparantajat” ovat koulutettuja ja enim-
mäkseen naisia. Globaalit arvot korostuvat ja tasa-arvo ja yh-
denvertaisuus ovat esillä. Uskonnolla voi olla myönteistä arvoa 
auttamisen kannalta, vaikka uskonto on osin etäinen asia.

”Perinteiset kristityt/uskovat” arvostat kirkkoa hengellisenä 
yhteisönä ja näkevät sen roolin tärkeäksi myös omassa elämäs-
sään. He osallistuvat ainakin jonkin verran toimintaan ja tukeutuvat 
perinteisiin arvoihin ja Raamattuun. Ryhmässä on yhtä lailla miehiä 
ja naisia sekä suuri ryhmä lapsiperheitä.

Tammelan rovastikuntaa on tutkittu myös tässä valossa. 
Forssan seudulla ”perinteiset uskovat” muodostavat korkeintaan  
¼ kirkkoon kuuluvista. Sen sijaan ”avomieliset kulttuurikristityt” 
ovat yli puolet joukosta. Kirkkoon kuuluminen on näillä mailla vielä 
korkeampaa kuin muualla. Rippikoulun ikäluokka on edelleen vah-
va ja ikäluokasta kuuluu kirkkoon n. 90 %.

Vaikka edelle esitetty on lähinnä alle 45-vuotiaiden maailmaa, 
on mielenkiintoista peilata omia asenteitaan. Mitä sinä odotat 
seurakunnalta? Millaiset kokemukset vahvistavat identiteettiäsi 
ihmisenä ja kristittynä?

Esa Löytömäki
kirkkoherra

Hartaus

Muuttuuko ihminen ja  
mihin suuntaan

Tule Pyhä Henki tänne, laskeudu taivaasta alas meidän sydämissämme Kristusta kirkastamaan. 
Tule köyhäin apu, tule lahjain antaja, tule sielun kirkkaus, sinä paras lohduttaja, sielun hyvä vieras 
ja suloinen lämpö. 
Töissä sinä olet lepo, helteessä virvoitus, murheessa lohdutus. 
Sinä kaikkein pyhin kirkkaus ja valo, täytä uskollistesi sydämet. 
Ilman sinun voimaasi ei ole mitään viatonta. Pese se, mikä saastainen on, kastele se, mikä kuiva 
on, paranna, mikä haavoitettu on, pehmitä, mikä kova on, lämmitä, mikä kylmä on, etsi kaikkia 
eksyneitä. 
Anna uskollisillesi, jotka sinuun turvautuvat, pyhät lahjasi. 
Anna uskon vahvistusta, anna autuas loppu, anna iäinen ilo. Aamen.

(Helluntairukous, Missale Aboense v. 1488)

Tule Pyhä Henki

Forssan ev.-lut. seurakunta 
Kartanonkatu 16
30100 Forssa
(03) 41 451 klo 9–13
www.forssanseurakunta.fi
Päätoimittaja: 
Esa Löytömäki
esa.loytomaki@evl.fi
Toimitussihteeri: 
Sirpa Koivulaakso
sirpa.koivulaakso@evl.fi
Kannen kuva: 
Terhi Manni
Sivunvalmistus/paino: 
PunaMusta Oy

Forssan 
seurakuntalehti

KUVA: Esa Löytömäki

Sankarihauta-alue vihittiin käyt-
töön 14.1.1940. Kesällä 1941 
jatkosodan sytyttyä kirkkoherra 
Kaurinkoski vihki sankarihau-
dan laajennusosan. Koijärven 
hautausmaalla lepää 137 vaina-
jaa, joista 31 on siunattu kentäl-
le jääneenä ja 37 ovat muiden 

Sankarivainajien muistaminen Koijärvellä
seurakuntien jäseniä. Kolme 
sankarivainajaa on haudattu yk-
sityishautaan. Lisäksi 10 koijär-
veläistä on haudattu muualle.

Kotiuttamisjuhlan yhteydes-
sä joulukuussa 1944 tehtiin san-
karihaudoille kunniakäynti yli 
200 sotilaan voimin. Talvisodas-

sa menetettiin 36 ja jatkosodassa 
76 miestä. Kuvanveistäjä Kauko 
Räsänen valmisti sankarihauta-
alueen muistomerkin ”Rauha 
sankareille”, joka kuvaa maahan 
laskeutuvaa enkeliä. Patsas pal-
jastettiin 16.8.1953.

KOIJÄRVEN KIRKOLLISET KESÄ 2023
Messut ja sanajumalanpalvelukset  
KOIJÄRVEN KIRKKO:
La 24.6.  klo 13.00  Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus
Su 16.7.  klo 13.00  Messu
Su 6.8.  klo 13.00  Messu ja kouluun lähtevien siunaus
Su 20.8.  klo 13.00  Messu

MATKU:
Su 25.6  klo 12.00  Sanajumalanpalvelus Matkun Rukoushuone

KESÄSEURAT KOIJÄRVELLÄ
Ti 30.5.  klo 18.00  Koijärven seurakuntatalo.  
  Mukana lähetti Maikki Ochieng
Ke 14.6.  klo 18.00 Riikka ja Heikki Viljanen Suokulmantie 150
Ke 19.7.  klo 18.00  Raija Himanen ja Lauri Kuusniemi  
  Hillonkulmantie 230
Ke 9.8.  klo 18.00  Leena ja Veikko Uusi-Heikkilä 
  Uumenankulmantie 71
To 8.6.  klo 18.00  Ukulelele-kesälaulut Koijärven kirkossa

KESÄKAHVIT:  
Ti 4.7.  klo 13.00 Matkun kylätalo
ke 5.7.  klo 13.00 Koijärven srk-talo

Su 13.8.  klo 15.00  Koijärven hautausmaakierros
Su 4.9.  klo 15.00 Koijärven kirkon historiaa
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Perheneuvojan 
pohdintoja
Tässä kirjoitussarjassa perheneuvojat 
pohtivat parisuhdetta, ihmisenä 
kasvamista ja muita elämän 
ihmeellisyyksiä. 

TEKSTI: Anja Nwose

NELJÄVUOTIAAN ASIANTUNTIJAN OPPI  
JÄI MIELEEN VAPPUTAPAHTUMASTA 

Hengitys, kuunteleminen, anteeksipyyntö ja halaus. Nämä 
asiat auttavat forssalaisten mielestä perheiden riidoissa.

Olin mukana seurakunnan vapputapahtumassa yhdessä 500 muun kävi-
jän kanssa. Valmistelimme työparini Tuukan kanssa Riitojen purkamisen 
niksinurkkauksen. Pystytin sen liikuntasaliin pomppulinnan viereen. 

Tarkoituksena oli miettiä, miten riidan saa katki. Hälinästä huolimatta 
pienet ja suuret ihmiset halusivat pohtia uudenlaisia keinoja riitatilan-
teiden ratkaisemiseksi. Vastaukset kirjoitettiin lapuille. Vinkit olivat niin 
oivallisia, että ripustin ne tapahtuman jälkeen perheasiain neuvottelu-
keskuksen seinälle. 

Innostuin myös kysymään ihmisiltä, mikä heidän mielestään auttaa rii-
doissa. Eräs 4-vuotias poika kommentoi yksinkertaisen puhuttelevasti: 
”Hengitys.” Vastattuaan hän lähti juoksemaan seuraavalle toimintapis-
teelle.

Lyhyeen vastaukseen sisältyy se, mitä itsekin olen harjoitellut vuosikau-
sia. Kun tunteet nousevat tai tulee olo, ettei minua ymmärretä, elimistö 
alkaa välittää hälytyssignaalia: ”Puolustaudu, puhu kovempaa, perustele 
vahvemmin.” Hälytys soi sisällämme niin voimakkaana, että toimimme 
sen mukaisesti ja vauhti kiihtyy.

Riitatilanteen selvittäminen vaatii kuitenkin rauhoittumista. Keskittymällä 
hengittämiseen voin rauhoittaa itseäni. Sen jälkeen minun on helpompi 
kuunnella toista ja katsoa asioita laajemmasta näkökulmasta. Joskus 
hengittäminen vaatii oman rauhallisen hetkensä eli tilanteesta poistu-
misen.

Kiitos kaikista kohtaamisista vapputapahtumassa! Olen jälleen kerran 
vaikuttunut: meillä asuu fiksuja lapsia ja aikuisia tällä seudulla.

Taloutta ja lukuja
vuodesta 2022
TEKSTI: Raila Joki

Vuonna 2022 toimintaa us-
kallettiin vähitellen lisätä, 
vaikka maailmanlaajui-

nen koronavirus jatkoi edelleen 
muuntautumistaan. Vähitellen 
seurakuntatalaiset palasivat ju-
malanpalveluksiin, konserttei-
hin ja tilaisuuksiin. Rippikoulut 
järjestettiin kahden vuoden tau-
on jälkeen normaalivahvuisina 
ja -mittaisina leireinä. Pandemia-
ajan perintönä jumalanpalvelus-
ten viikoittainen striimaaminen 
jäi ohjelmistoon. Lisäksi erilaiset 
digitaaliset alustat jäivät osaltaan 
helpottamaan työskentelyä.

Jo joulukuussa 2021 sähkö-
energian hinta nousi roimasti 
eikä tilannetta helpottanut Venä-
jän hyökkäys Ukrainaan helmi-
kuussa 2022. Eläminen kallistui, 
kun inflaatio kohosi huippulu-
kemiin. Sijoitusmielessä vuosi 
2022 oli heikko, sillä korkojen 
nousu vaikutti korkorahastojen 
kehitykseen negatiivisesti eikä 
paremmin mennyt osakemarkki-
noillakaan.

Seurakunnan jäsenmäärä las-
ki 246 jäsenellä 11935, kirkkoon 
kuuluvuus 72,5 %. Seurakunnan 
jäseniä kuoli 224 ja uusia jäseniä 
kastettiin 66. Jo 15 vuoden ajan 
kuolleiden määrä on aina vain 
lisääntynyt ja kastettujen mää-
rä vähentynyt. Jäsenennuste on 
armoton, sillä vuonna 2032 jä-
senmäärän ennustetaan olevan 
10056. Laskevalla jäsenkehityk-
sellä on ennen pitkään vaikutusta 
seurakunnan tulopohjaan ja toi-
mintaan. 

Vuonna 2022 eniten resursseja 
kohdennettiin kasvatussektoril-
le, diakoniatyölle sekä rippikou-
luun. Valtion osuudella katettiin 
hautaustoimi, kirkonkirjojen pi-
to sekä kulttuuriperinnön hoidon 
kustannukset. Vuonna 2022 tili-
kauden ylijäämä oli 130 206,25 
euroa. Ylijäämäiset tilinpää-
tökset helpottavat investointien 
rahoittamista, sillä strategia hii-
lineutraalikirkko 2030 edellyttää 
fossiilisista polttoaineista luopu-
mista. Forssan siunauskappeli ja 

hautausmaakiinteistöt ovat läm-
menneet öljyllä, josta olisi tar-
koitus päästä eroon vuoden 2023 
aikana.

Vappuna 2022 juhlittiin seu-
rakunnan 100-vuotista taivalta 
ja messuun saarnaajaksi saatiin 
piispa Matti Repo. Vuoden ai-
kana järjestettiin kolme juhlalu-
entoa ja kirkon kulttuurikierros 
sekä lukuisia konsertteja. Mei-
tin seurakunta 100 näytelmä sai 
ensi-iltansa helmikuussa 2023. 
Seurakunnan ja kuvataidekoulun 
yhteistyönä syntyi Seurakunta 
100 juhlamuki. Vietimme myös 
kirkon diakonian 150-vuotisjuh-
laa eri tavoin vuoden aikana. Ja 
myös seurakuntavaalit pidettiin 
ja uudet luottamushenkilöt aloit-
tivat v. 2023. Forssan seurakunta 
on ylpeästi 100-vuotias.

Keskellä viikkoa, keski-
viikkona 10.5. pidetty 
Majataloilta tarjosi il-

taan osallistuville mahdollisuu-
den rentoutua, nauttia musiikista, 
oppia ja kokea uutta sekä jakaa 
kokemuksia kahvi- tai teekuppo-
sen äärellä.  

Illan puhujavieras, rovasti Juk-
ka Jämsen, NewWine -liikkeen 
toiminnanjohtaja, opetti tasapai-
noisesta seurakuntaelämästä ja 
Apt. 2:42-27 mukaan kasvavan 
seurakunnan ominaispiirteistä, 

joita ovat mm. Raamattuun ja 
perinteisiin kristillisiin arvoihin 
pitäytyvä opetus, yhteen tulemi-
sen ja yhdessä elämän jakami-
sen merkitys, ilo, rukous sekä 
tilan antaminen Pyhän Hengen 
toiminnalle. 

Illassa yhteislaulujen lisäksi 
kuultiin myös Kati Kaasalai-
sen kaunis tulkinta Yö-yhtyeen 
tunnetuksi tekemästä kappalees-
ta Pettävällä jäällä sekä Palavan 
Pensaan esittämä Hyvän Paime-
nen kanssa.

Kyselin muutamalta seurakun-
talaiselta heidän kokemuksiaan. 
Leena ja Pertti Mäntynen piti-
vät illan antia onnistuneena: ”Oli 
sopivassa määrin puhetta, musiik-
kia ja rukousta. Yhteinen kahvi-/
teehetki oli hyvä päätös illalle.” 

Jukan johdolla kolmen hengen 
ryhmissä opeteltiin myös kuunte-
levaa rukousta, joka oli monelle 
uusi kokemus. ”Rukous kolmen 
hengen ryhmissä ei ollut täysin 
uusi toimintatapa, mutta tois-
taiseksi melko harvoin käytet-
ty. Näin ollen siihen tottuminen 
vaatinee jonkin verran aikaa.” 
totesi Leena Mäntynen illan ru-
kousosiosta. 

 Eräs seurakuntalainen totesi 
illan jälkeen: ”Toi rukoilemine 
oli kaikkein mukavinta, kun sii-
nä siunattiin. Tuntui mukavalta, 
kun kaverin kummallakin puo-

lella pistivät kädet olkapäille ja 
siunasivat … Näihin iltoihin kan-
nattaa tulla myös tulevaisuudes-
sa, sillä täällä on tosi mukava, 
vapaa ilmapiiri.” 

Majataloilta suunniteltiin ja to-
teutettiin yhdessä vapaaehtoisten 
kanssa. Siitä lämmin kiitos jokai-
selle! Näin on tarkoitus jatkaa 
myös tulevaisuudessa. Halukkai-
ta kutsutaan mukaan ja voit ol-
la yhteydessä Eikka Kähärään tai 
Katri Tuoriin, jos haluat mukaan 
Majataloillan suunnittelu- ja to-
teutusporukkaan. Seuraa seura-
kunnan ilmoittelua. Ensi syksyllä 
on tarkoitus järjestää ainakin yksi 
Majatalo ilta.

TEKSTI JA KUVAT: Eikka Kähärä

Majataloilta
Majataloillassa kuultiin 
upeaa musiikkia, opetel-
tiin kuuntelevaa rukousta 
ja kohdattiin tee- ja  
kahvikupin äärellä. 
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UUSIA TYÖNTEKIJÖITÄ

Kuka olet ja mitä teet
Olen Miia Lamberg, lapsityöntekijä Forssasta.

Mikä työssäsi on parasta?
Työssäni parasta on lapset ja tekeminen 
heidän kanssaan. Tykkään kovasti musiikista 
ja laulamisesta. 

Mikä on holjaa?
Holjaa on se kun ollaan jo toukokuussa. Mu-
kavassa porukassa aika juoksee nopeaan.

Mitä muuta haluat sanoa?
Haluan kiittää aina niin ihanasta keväästä ja 
kiitos myös lämmöstä. Aurinkoista kevään 
jatkoa kaikille.

MIIA LAMBERG   LAPSITYÖNTEKIJÄ

MARGE ROBAM  VS HAUTAUSMAANHOITAJA

Kuka olet ja mitä teet?
Olen Marge Robam, vs hautausmaanhoitaja. 
Minun vastuulla ovat Forssan ja Koijärven 
hautausmaat. Työhöni kuuluu hautapaikkojen 
mittauksesta ja merkkaamisesta hoitohau-
doille kukkien istutusten asti ja kaikki sinne 
väliin jäävä. Olen perustanut TikTok tilin(@
hautausmaanhoitaja), sieltä näkee meidän 
päivittäisiä hommia. Olen siunauksissa ja 
uurnanlaskuissa suntiona myös mukana.

Mikä työssäsi on parasta?
Ystävällinen ja tukeva työporukkaa, mahtava 
työilmapiiri

Mikä on holjaa?
Elämä. Kaikkien omien kierrosten kautta.

Mitä muuta haluat sanoa?
Olen nauttinut jokaisesta päivästä, jota olen 
saanut olla töissä täällä Forssan seurakun-
nassa. Joka päivä olen oppinut jotain uutta ja 
jatkuvasti todennut, kuinka kiva työporukka 
täällä on. Rakastan työtäni ja olen kiitollinen, 
että olette minut niin hyvin vastaanottaneet.

Kuka olet ja mitä teet
Olen hautausmaatyötekijä Koijärvellä. Työ on 
monipuolisista niin ulkona pihatöissä kuin
kirkossa hautajaisissa suntiona.

Mikä työssäsi on parasta?
Minut on otettu hyvin vastaan. Työkaverit on 
mukavia ja työ mieluista. Olen ennenkin ollut 
seurakunnalla töissä ja tätä haluan tehdä. 

Mikä on holjaa?
Holjasta en kyllä tiedä, ei ole tuttu sana.

Mitä muuta haluat sanoa?
On mukava olla töissä täällä, viihdyn hyvin.

MIKKO MÄKINEN  HAUTAUSMAATYÖTEKIJÄ

Forssan ja Koijärven hautaus-
mailla on mahdollista Qr-koo-
dien avulla päästä tutustumaan 
muistomerkkeihin ja paikallis-
ten merkkihenkilöiden hautoi-
hin. Hautausmailla on opastaulut, 
joiden kautta saa tietoa kännyk-
käsovelluksen kanssa. riittää kun 
laittaa kameran päälle kännykäs-
tä ja kohdistaa sen Qr-koodiin.

Sovellus on toteutettu yhteis-
työssä Dowebin, Forssan ammat-
ti-instituutin, Kulttuuri-Axelin ja 
seurakunnan kanssa. Hau taus-
maa ta on esittelemässä myös 

TEKSTI JA KUVAT: Esa Löytömäki

Ukuleidit
Joka viikko tiloissamme kokoon-
tuu kuoroja ja ryhmiä harjoittele-
maan uusia lauluja kanttoreiden 
valmentamina. Yksi näistä ryh-
mistä on Ukuleidit, ukulelea 
soittava porukka, johon kuuluu 
tällä hetkellä 8 soittajaa & Tii-
na-Maria.

Harjoituksia pidetään 2 kertaa 
kuukaudessa. Kun ajattelee, että 
lähdettiin liikkeelle ihan nollasta 
sointu kerrallaan, niin näin kau-
den lopussa huomataan, että pal-
jon on taas opittu! Holvikirkko, 
Vanha tie, Kiitos Jumalamme ja 
monta muuta laulua. 

Korona toi omat haasteensa ja 
sitkeästi soitettiin tietokoneen 
ääressä Teams -yhteydellä, jos-
sa ääntä ei voinut viiveen takia 
olla kaikilla auki yhtä aikaa. Sy-
dämen täytti suuri ilo, kun pääs-
tiin soittamaan jälleen yhdessä. 
Miten hienolta kuulostaa monta 
ukulelea yhdessä! Harjoitusten 
jälkeen lähes aina yksi jos toi-
nenkin toteaa – oli niin mukavaa, 
että tällä jaksaa taas koko viikon, 
kiitos kaikille!

Keikkoja
Ukuleideillä on myös ystävä-
ryhmä Hausjärvellä Ukettaret, 
jota johtaa kanttori Evi Kant. 
Kun yhdistämme voimamme 
niin saamme aikaan reippaat ke-
sälaulut (Yhteislauluja ukulele-

säestyksellä), jotka tänä vuonna 
soitetaan 100 vuotta juhlivassa 
Koijärven kirkossa to 8.6. klo 
18 ja vastavuoroisesti Hikiällä 
to 15.6. klo 18.

Ukuleidit ovat mukana Tori-
kirkossa su 28.5. klo 10 Forssan 
torilla ja Mielekkäissä kesälau-
luissa ke 7.6 klo 13 Forssan kir-
kon pihalla (jos sataa ollaan 
kirkossa). Kaikkiin tilaisuuksiin 
on vapaa pääsy, tervetuloa! Lai-
tan pikku videon viime kesän 
soitoista seurakunnan youtube-
kanavalle, käy kurkkaamassa. 

Musiikin iloa
Iloista puhetta, virityksen 
ääniä, äänenavausta ja 
nuottien hakua…

TEKSTI: Tiina-Maria Kauppi

KUVA: Satu Pöllänen

Yksi mieleenpainuvimpia keik-
koja oli myös Kesälaulut Koijär-
ven lintutornilla. Hieno paikka 
ja loistavat tarjoilut, mutta mikä 
määrä hyttysiä! Onneksi ne eivät 
tulleet ylös ja lauloimmekin tor-
nissa. Selvittiin niin soittajat kuin 
laulajat. 

Kesälaulujen jälkeen pidäm-
me ansaitun loman ja jatkamme 
syyskuun alussa. Jos ukulelensoit-
to kiinnostaa, niin rohkeasti mu-
kaan! Seurakunnalta löytyy soitin, 
jolla voit tulla kokeilemaan. Tii-
na-Maria kertoo mielellään lisää.

Hautausmaalla Qr-koodien avulla

näyttelijä Miia Nuutila. Vierai-
lija voi sovelluksen avulla tutus-
tua haluamiinsa kohteisiin. 

Miia Nuutila kertoo: ”Kävin 
taannoin isäni kanssa sankarihau-
doilla ja ajattelin paljon syvem-
min niitä nuoria miehiä, jotka 
olivat menehtyneet taisteluissa 
enkä voinut välttyä ajattelemas-
ta että omat lapseni ja monet tu-
tut nuoret ovat nyt samanikäisiä 
kuin nämä. Se on todella sydä-
meenkäypää. 

Hautausmaa on tärkeä paikka 
saada rauhoittua ja lohduttautua 

edesmenneiden rakkaiden luona. 
Minusta on hienoa että on ajateltu 
niin laajasti että on omat alueen-
sa myös muualle haudatuille sekä 
yleisesti muistomerkit esimerkiksi 
lapsensa menettäneille tai heille, 
jotka eivät koskaan ole lasta saa-
neet toiveestaan huolimatta.”

Kuka olet ja mistä tulet? 
Olen Milla Nieminen ja olen 22-vuotias ja 
tulen Joensuusta. Olen kuitenkin Forssasta 
kotoisin, mutta viimeisen vuoden olen asunut 
Joensuussa, teologiaa opiskellen.

Miksi tulet kesäksi Forssaan? 
Tulen Forssaan seurakunnalle kesäteologiksi 
ja odotan sitä innolla!

Mikä on kesässä parasta? 
Kesässä parasta on ehdottomasti aurinko 
ja lämpö! Olen 100% kesäihminen ja rakas-
tan kesän lämpöä ja valoisuutta. Parasta on 
kesässä myös rippileirit ja niitäkin odotan in-
nolla. On myös kiva nähdä Forssassa asuvia 
kavereita ja perhettä.

MILLA NIEMINEN  KESÄTEOLOGI
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E i voi kuin ihmetellä miten 
monipuolista ja vaihtele-
vaa kanttorin työ on. Heti 

aamusta saa soittaa eskareille ur-
kusatua tai pööpöillä ja musisoi-
da ihan pienille päiväkotilaisille 
nallekarhuna yhdessä kirkonro-
tan kanssa. Värit, leikkivarjo, 
marakassit ja huvit saavat kyy-
tiä, kun oikein soitellaan.

Heti perään pitää kipin kapin 
siirtyä vetämään aikuisten kuo-
roa tai soitinryhmää tai lähteä 
hautajaisia soittamaan. Samaan 
päivään saattaa tulla vielä kon-
sertteja, yhteislaulua, juhlia, har-
tauksia, rippikoulua, tilaisuuksia, 
kokouksia, sähköpostiin vastaa-
mista, julisteiden ja mainosten 
tekoa, tanssimeditaatiota, netti-
sivujen päivitystä, tilojen järjes-
tämistä, ovien availua pianojen 
virittäjälle, ryhmien ohjelmiston 

sekä oman ohjelmiston etsimis-
tä ja harjoittelemista. Onneksi 
kaikki päivät eivät ole yhtä täyn-
nä toimintaa vaan joskus jää ai-
kaa luovuudellekin.

Musiikkityön uutisia
Syksyllä on luvassa pieniä muu-
toksia. Eläkeliiton kuoron harjoi-
tuspäivä siirtyy keskiviikkoon ja 
Kirkkokuorosta tulee päiväkuo-
ro. Koijärven kanteleryhmä ko-
koontuu edelleen perjantaisin 
noin kolmen viikon välein ja Me-
ditatiivista tanssia pääsee harras-
tamaan tiistaisin kerran kuussa. 
Kaikki musiikkityön ryhmät py-
ritään aikatauluttamaan viikon 
lukujärjestykseen niin, ettei syn-
ny päällekkäisyyksiä. Joten olet 
tervetullut osallistumaan vaikka 
kaikkiin ryhmiin.

Kirkkokuoro etsii uusia laulajia 

Monipuolista hommaa
TEKSTI JA KUVAT: Outi Aro-Heinilä

Kirkkokuoron kevätkahvit.Työntekijäkokouksessa keskustellaan vakavasta aiheesta.

Koijärven kanteryhmästä Riitta, Hannele ja Marjo kevätjuhlames-
sussa Forssan kirkossa

S iunauskappelin ja huol-
torakennuksen lämmi-
tysjärjestelmä uusitaan. 

Kappelia voidaan käyttää nor-
maaliin tapaan siunauksiin per-
jantaina ja lauantaina. Urut 
vaikenevat mutta sähköinen soi-
tin on käytössä säestykseen.

Lämmitysjärjestelmän vaihdon 
lisäksi remontissa uusitaan myös 
rakennuksen ilmastointi ja patte-
ristot. Korjaus etenee vaiheittain 
eteisestä saliin ja huoltoraken-
nukseen saakka.

Kiinteistöpäällikkö Marko 
Lit jan mukaan tavoitteena on 
mahdollisimman pieni haitta 
siunauksille. Työn jäljet näkyvät 
jonkin verran mutta kappeli on 
käyttökunnossa. Tuolien määrää 
on vähennetty mutta tarvittaessa 
niitä voidaan lisätä. Tila siistitään 
aina siunauksia varten. Työaikaa 
on lokakuun loppuun asti.

Kohteen kokonaisurakan to-
teuttaa humppilalainen Kylmä-

keskus Sami oy. Osaurakoissakin 
käytetään paikallisia voimia eli 
Humppilan Putkiasennusta, Säh-
köasennus Karppelinia, Forssan 
Ympäristöurakointia, Air-Tikkiä 
ja Joratekiä.

Töiden kustannukset ovat noin 

TEKSTI: Esa Löytömäki

Forssan siunauskappelia  
remontoidaan syksyyn saakka

690 000 euroa. Lisäksi tulevat 
aurinkovoimalan kustannukset.

Punatiilinen kappeli kel lo-
tor neineen on arkkitehti Yrjö  
Mykkäsen suunnittelema. Se 
valmistui vuonna 1973.

LUKUJÄRJESTYS
Ti: Vuoroviikoin klo 18 Ukuleidit (Tiina-Maria) ja 
 Tanssimeditaatio (Outi)
Ke: Eläkeliiton kuoro klo 10.30 (Outi),  
 Palava pensas klo 18 (Tiina-Maria)
To: Ukkoset klo 9 (Tiina-Maria),  
 Kirkkokuoro klo 10.30 (Outi)
Pe:  Koijärven kanteleryhmä klo 10 (Outi)

mies ja naisääniin, samoin kante-
leryhmä uusia soittajia. Kantele-
ryhmä on ns. matalan kynnyksen 
ryhmä, jossa ryhmän mukana 
pystyy aloittamaan aivan alkeis-
ta. Soittimen saa lainaksi seura-
kunnalta, jos omaa soitinta ei ole.

Ryhmät palvelevat
Kuoroja ja soitinryhmiä voi pyy-
tää esiintymään hartauksiin ja 
juhliin. Ensi syksyksi on suun-
nitteilla konsertteja, tilaisuuksia 
ja messuja, joissa ryhmät pääse-
vät esiintymään. Ihanat laulu- ja 
soitinryhmät voimaannuttavat ja 
ovat ilon aihe sekä kanttoreille, 
ryhmäläisille että kuulijoille. 

Iloinen puhe, virityksen äänet, 
äänenavaus ja nuottien haku on 
osa hauskaa elämää. Tervetuloa 
mukaan toimintaan!

 KUVA: Esa Löytömäki

 KUVA: Outi Aro-Heinilä

 KUVA: Outi Aro-Heinilä

 KUVA: Outi Aro-Heinilä
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KIRKONROTAN PALSTA

Paljon mahtavia kohtaamisia. 
Olen seikkaillut Forssassa ja 

Koijärvellä, monissa eri tapah-
tumissa. 

Seurakuntatalolla oli aivan 
upea vapputapahtuma. Siellä oli 
paljon ihmisiä sekä aikuisia et-
tä lapsia.

Olen nähnyt kevään aikana 
paljon päiväkotilapsia, koululai-
sia ja kerholaisia.

Oi että! Niin ihanaa! Olen saa-
nut paljon haleja, hymyjä ja lä-
pyjä.

Tapaamisiin taas, t: Kirkonrotta

”PÄÄSKYSESTÄ EI 
PÄIVÄÄKÄÄN.”

Luontoaiheinen 

TIETOKILPAILU 
kesän aluksi

1. Mikä Suomessa pesivä lintu tekee pisimmän muuttomatkan?
 a. Pääskynenhän sen täytyy olla, kun se tulee Egyptistä asti
 b. Lapintiira. Lappiinhan on muutenkin toivottoman pitkä matka  

 joka paikasta
 c. Tuulihaukka. Se on niin hyvä lentäjä, että jaksaa lentää loputtomasti

2. Suomenkin vesissä uiskentelee merkillinen (mutta hyvänmakuinen) 
kala nimeltä ankerias. Mikä yksi seuraavista kolmesta ankeriaaseen 
liittyvistä väitteistä ei kuitenkaan pidä paikkaansa?

 a. Ankeriaat eri puolilta maailmaa uivat samaan paikkaan lisääntymään
 b. Ankerias voi elää vuosia syömättä ja tarvittaessa liikkumaan  

 maata pitkin
 c. Ankeriaan näköaisti on niin hyvä, että se voi nähdä onkimiehen  

 rannalla useaan metrin syvyydestä 

3. Haukihan on tunnetusti kala. Mutta entäs toinen erikoinen vesieläjä, 
nahkiainen? Mikäs se sitten on?

 a. Sitä luulee helposti kalaksi, kun se ui vedessä, mutta on sukua  
 lähinnä kastemadoille

 b. Jos se näyttää ankeriaalta, ui kuin ankerias ja maistuu yhtä hyvältä 
  kuin ankerias, niin silloin se on kala
 c. Sitä eivät viisaatkaan ole oikein osanneet päättää

4. Mikäs on muuten Suomen yleisin puulaji?
 a. Synkkä kuusimetsähän on suomalainen sielunmaisema,  

 joten kuusi sen täytyy olla
 b. Sahat ja sellunkeittämöt tykkäävät männystä, joten se
 c. Haapa osaa juurtua minne tahansa ihan pyytämättä ja yllättäen,  

 joten niitä onkin yllättävän paljon

5. Raamatussa Sanalaskujen kirjassa kehotetaan laiskuria:  
Mene muurahaisen luo. Muurahainen on siis meille kristityillekin 
suorastaan positiivinen roolimalli. Mutta mikä seuraavista muurahaista 
koskevista väitteistä pitää paikkansa?

 a. Muurahaiskekoa hallitsee kuningas, jolla on paljon jalkavaimoja
 b. Muurahaisella on kokoisekseen hyvin kehittyneet keuhkot ja verenkierto
 c. Muurahaisia on maailmassa 20 000 000 000 000 000 eli  

 20 miljoonaa miljardia

TEKIJÄ: Asko Kantola

VASTAUKSET: 1 b) Jostain kumman syystä lapintiira viettää talvet Etelämantereen 
läheisillä vesillä ja lentää kesäksi tänne Suomeen. Muuttomatkaa tulee linnuntietä 
36 000 kilometriä. Mutta yhtään en osaa sanoa mitä järkeä siinä sitten on. 2c) Anke-
riaan näköaisti on itseasiassa huono ja se saalistaakin pääasiassa hajuaistinsa avulla. 
Sen sijaan tuo outo epeli ui, riippumatta siitä missä päin elää, erehtymättä lisäänty-
mään Atlantille Sargassomerelle. Sinne ne Suomenkin ankeriaat uivat kun luonto ti-
kanpojan puuhun ajaa. Ankerias pärjää myös syömättä vuosikausia ja tarvittaessa voi 
siirtyä maata pitkin kiemurrellen vesistöstä toiseen. 3c) Nahkiainen kuuluu oikeastaan 
ihan omaan luokkaansa, ympyräsuisiin. Joten se ei tavallaan ole kala. Toisaalta se kui-
tenkin on hyvin kalamainen, joten se ainakin melkein on. Ja kun wikipediakin määrit-
telee sen kalaksi, niin täytyy silloin hyväksyä myös b oikeaksi vaihtoehdoksi. 4b) Kyllä 
se lämminkylkinen mänty on. Kuusi tulee sitten. 5c) Joku se on tuonkin ehtinyt laskea. 
Joka tapauksessa, jokaista maailman ihmistä kohden on 2 500 000 muurahaista. 
Niiden yhteenlaskettu massa on enemmän kuin maailman kaikkien luonnonvaraisten 
lintujen ja nisäkkäiden massa. Muuten muurahaiskekoa tietysti hallitsee kuningatar, 
eikä sillä oikeastaan ole ollenkaan keuhkoja eikä verenkiertoa. Vaan hyvinhän tuo silti 
pärjää, niin kuin näkyy.

”Meille on kerrottu, että täällä on 
luvassa leffa.” Näin kommentoi-
vat Talsoilan koulun 10 vuotta 
tänä vuonna täyttävät oppilaat. 
Kymppisynttärit vähän jännittä-
vät ja ensimmäisen pyöreän lu-
vun täyttäminenkin jännittää. 
Kymppisynttärien ohjelmassa 
oli kuitenkin leffan sijaan kon-
sertti. Pekka Laukkarinen trio 
esiintyi 13.4. noin sadalle kym-
mentä vuotta juhlivalle synttäri-
sankarille. 

Tämän vuoden konsertissa Pe-
kan bändikavereina olivat Leevi 
Helo ja Matti Laitinen. Kon-
sertti oli mukaansa tempaava ja 
vauhdikas, Pekka ajoi mieliku-
vituspolkupyörällä kirkossa ja 
Matti esitteli erilaisia mando-
liineja, kuten maailman ainoan 
10-kielisen mandosellon. Synttä-
rit eivät tarvinneet erikoistehos-
teita ja jo pienellä valaistuksella 
saatiin alttarin edustasta lumoava 
konserttilava aikaiseksi. Kymp-
pisynttäreillä kaikki saivat osal-
listua - leikkiä ja laulaa mukana. 
Kenenkään ei tarvinnut lähteä 

Kymppisynttäreillä 
nauru raikui kirkossa
TEKSTI: Tuula Sirén

KUVA: Terhi Manni

konsertista apealla mielellä ja 
monen hymy ulottui ulos kävel-
lessä korviin saakka. Tuota tun-
nelmaa voi käydä kurkistamassa 
myös YouTubesta, josta löytyy 
esimerkiksi Pekan oma kappale 
KYM-ME-NEN, joka on tehty 
juuri kymmenen vuotta täyttä-
ville.

Pekka ja Matti ovat esiintyneet 
kymppisynttäreillä Forssassa jo 
useamman vuoden. Viisi vuotta 

Kymppisynttäreillä riitti hyvää meininkiä kirkon täydeltä.

sitten kymppisynttäreitään viettä-
neet pääsivät jälleen näkemään ja 
kuuntelemaan Laukkarisen mu-
siikkia rippikoulukonsertin mer-
keissä. Rippikoulukonserttiin 
osallistuivat kaikki tämän vuo-
den kesällä leireille lähtevät rip-
pikoululaiset. 

Kymppisynttäreillä haastatellut 
halusivat toivottaa kaikille muille 
tänä vuonna 10-vuotta täyttäville 
hyvää syntymäpäivää! 

ONPAS OLLUT 
IHANA KEVÄT

F orssan seurakunnan ni-
mikkolähetti mutta Koi-
järven ”oma lähetti”, 

Maikki Ochieng on parhail-
laan kotimaan jaksolla työstään 
Keniasta. Hänen nimensä on oi-
keastaan Marja, mutta Maikki-
na hänet tunnetaan ja erityisesti 
Koijärvellä, jossa hän aikoinaan 
toimi diakonissana. Siltä ajalta 
hänelle on jäänyt lämpimiä muis-
toja ja myös yhteys Koijärvelle. 

”Oli hienoa saada tehdä sellais-
ta diakoniatyötä, joka tuntui siltä 
omalta alalta,” kertoo Maikki kes-
ken Saarijärven vierailunsa. Hän 
oli aiemmin toiminut hoitoalalla ja 
Koijärvi olikin hänen ensimmäi-
nen paikkansa seurakunnan dia-
koniatyöntekijänä. Hän muistaa 
erityisesti sitä, miten hienoa oli, 
että hän sai Koijärvellä yhdessä 
ihmisten kanssa opetella työtään. 

”Sain järjestää Koijärvellä ja 
Matkussa ikäihmisten kerhoja, 
tehdä kotikäyntityötä ja olin mu-
kana myös avoimessa päiväkerhos-
sa, joka kokoontui tuolloin kerran 
viikossa Koijärvellä. Yhtenä työ-
muotona oli myös työikäisten nais-
ten illat, joita olin järjestelemässä. 

Koijärven ”oma” lähetti 
Maikki Ochieng kesäseuroihin

Yhdessä työntekijöiden kanssa jär-
jestimme yhteisvastuutapahtumia.”

”Monenlaisessa sai olla muka-
na,” hän tiivistää.

Monenlaisessa Maikki on ollut 
mukana siitä eteenkin päin. Keni-

aan hän lähti lähetystyöhön syys-
kuussa 2007. Työhön kuuluu muun 
muassa orpolapsityö Matongossa.

Voit tulla kuulemaan Maikin 
kuulumisia Koijärven seurakun-
tatalolle ti 30.5. klo 18.00. 

Maikki lastenkodilla Matongossa.

Laita jo kalenteriin: DIAKONIATYÖ TARJOAA KAHVIA KAIKELLE KANSALLE PE 1.9.2023 KLO 10 SRK-TALOLLA D-DAYN JA DIAKONIAN MERKEISSÄ! 
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KUVASATOA KEVÄÄN 
TAPAHTUMISTA

Siikjärven isosleirillä leikittiin kissaa ja hiirtä.

Kokeilimme isosten kanssa myös uutta peliä nimeltä 
montturutku, ja se olikin heti hitti!

Rippikoulukonsertin tunnelmaa urkuparvelta kuvattuna.

Koulujen kirkkovierailuilla 
seitsemäsluokkalaiset 
ovat tutkineet kastettu-
jen nimiä ja miettineet 
mitä kuori tarkoittaa. 
Tietäisitkö sinä mitä 
kuori tarkoittaa.

Rovastikunnallinen tapaaminen luottamushenki-
löiden ja työntekijöiden kanssa oli Jokioisilla 3.5. 
Perehdyimme asiantuntija Katri Vappulan kanssa z-ja 
y-sukupolvien uskonnollisuuteen ja tulevaisuuden 
seurakuntaelämän haasteisiin. Kuva: Esa Löytömäki.

Forssan seurakunnassa vietettiin perheiden vappua 
monipuolisesti. Lapsille oli toimintapisteitä, oli mu-
siikkihetkiä ja kaikille simaa ja munkkeja. 
Forssan seurakunta aloitti itsenäisenä 1.5.1922 
eli 101 vuotta sitten.

ALAKOULUIKÄISTEN 
KESÄLEIRIPÄIVÄT  
Klemelän leirikeskuksen ylätalolla 
ja pihapiirissä, Syrjänharjuntie 12

1.–2. LK LEIRIPÄIVÄ 
 keskiviikkona 28.6.2023 klo 9–16    
 (mahdollista saapua jo klo 8.30). 
 Tapahtumaan on ilmoittautuminen. 
 Seuraa ilmoittelua nettisivuilla ja somessa! 
 Ilmoittautuminen päättyy 15.6.

3.–6.LK LEIRIPÄIVÄ 
 torstaina 29.6.2023 klo 9–16 
 (mahdollista saapua jo klo 8.30) 
 Tapahtumaan on ilmoittautuminen. 
 Seuraa ilmoittelua nettisivuilla ja somessa! 
 Ilmoittautuminen päättyy 15.6.

Lisätietoja  050 913 3036/Tuula

Emme järjestä kesällä 2023 perinteisiä yön yli leirejä, 
koska emme voi majoittautua Klemelän alatalossa 

(poistettu leirikäytöstä).

TULOSSA KESÄLLÄ 2023

Vapputapatuman Riitojen 
purkamisen niksi nurk-
kauk seen tuli kymmenit-
täin hyviä vinkkejä. Moni 
lapsi ja aikuinen pysähtyi 
lukemaan niitä pitkäksi 
aikaa. Kuva: Anja Nwose.

Su 23.7. klo 14
Kasvun ihme – Hartaus ja musiikkitilaisuus 
Mäkilammin siirtolapuutarhalla. Kahvitarjoilu. 

Mukana Sanna Kuisma, Erkki ja Paula Pennanen  
sekä musiikissa Outi Aro-Heinilä.  

Heinäkuussa 27.–30.7. 
NewWine kesätapahtuma Himoksella. 
Katso https://kesatapahtuma.newwine.fi/ 

mahdollisuus osallistua myös etänä. 
Seurakunta tukee 10 aikuisen ja 10 lapsen 

tapahtumaan osallistumista pienellä summalla.

Lisätietoja antaa Eikka Kähärä 050 403 2245 
eikka.kahara@evl.fi. 

Pe 4.8. Retki Spirit tapahtumaan 
Lempäälän Ideaparkkiin, jossa järjestetään 4.–5.8. 

Hengen uudistuksen kesäjuhla 
teemalla Kohtuullinen elämä. Kohtuuton armo. 

Lisätietoja antaa kesäkuun aikana 
Eikka Kähärä 050 403 2245 tai eikka.kahara@evl.fi.  

TULEVIA TAPAHTUMIA

FORSSAN KIRKON 
SYNTYVAIHEET 

Tiistai 27.6. klo 18 Forssan kirkossa
Liisa Anttila ja Anja Karhila  

Lounais-Hämeen oppaista järjestävät  
elämyksellisen kulttuurikierroksen.

Tule mukaan  
Wahrenin, Palmenin ja Stenbäckin seuraan!

HAUTAUSMAAN 
KULTTUURIKIERROS

Su 13.8. klo 15 Koijärvi, 
alkaa sankarihaudoilta

Ti 15.8. klo 18 Forssan hautausmaa, 
uudelta kappelilta

Tule mukaan tutustumaan mielenkiintoisiin 
henkilöihin ja hautausmaan muistomerkkeihin

Koijärven kirkon historiaa 
ja nykyisyyttä
su 3.9. klo 15 Koijärven kirkossa. 

Oppaina Liisa Anttila ja Anja Karhila 
Lounais-Hämeen oppaista. 

Seurakunta 100-näytel-
mä kuljetti meitä Forssan 
seurakunnan historiaan. 
Ohjaus Eliisa Lintukor-
pi ja käsikirjoitus Tiina 
Tuovinen.
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Syksyllä on alkamassa 
SURURYHMÄ 
LÄHEISENSÄ MENETTÄNEILLE. 

Ryhmä on rovastikunnallinen. 
Ryhmä kokoontuu kuusi kertaa  
torstai-iltaisin 21.9. alkaen. 

Ohjaajina ovat 
pastori Johanna Parviala ja 
diakoniatyöntekijä Arja Kujala.
Jos olet kiinnostunut, ota jo yhteyttä  
Arjaan p. 040 643 1545 tai arja.kujala@evl.fi

SUVIVIRSI SAIRAALALLA 
ke 31.5. klo 12.30
Lauluhetki sairaalan  
pääovilla, tervetuloa sekä 
sairaalasta että sen 
ulkopuolelta!

Mukana ainakin 
Outi-kanttori ja  
Anne-sairaalapappi

* * *
SUVIVIRSI 
A-KLINIKALLA -lauluhetki 
pe 2.6. klo 8.30
Tervetuloa asiakkaat ja  
henkilökunta!

Mukana Annen kanssa  
Tiina-Maria-kanttori

KOIJÄRVEN KERHOJEN 
KESÄKAHVIT
Ti 4.7.2023 klo 13 
Matkun kylätalossa
Ke 5.7.2023 klo 13 
Koijärven srk-talossa

Järjestää diakoniatyö

SURURYHMÄ 
itsemurhan tehneiden läheisille

Seudullinen ryhmä tulossa syksyllä 2023, 
lisätietoja saat sair.pastorilta:

anne.makela@evl.fi tai 050 3373 158

Eläkeläisten kesäpäivä 
kirkossa ja kirkon ympäristössä to 3.8. klo 10–14.  

Ohjelmassa mm. piknik-lounas kirkon pihalla ja urkuvartti. 
Sateen sattuessa kaikki ohjelma kirkossa sisällä. 

Ilmoittautuminen diakoniatoimistoon ke 26.7. mennessä 
p. 050 370 6556. Voit jättää myös viestin vastaajaan. 

Halutessaan voi ottaa mukaan 
oman piknik-viltin ja kesähatun. 

Tervetuloa mukaan! 

Juhannuskuoron  
harjoitukset
klo 12.30 Forssan kirkossa 
to 8.6., ke 14.6. ja to 15.6. sekä ke 21.6. 
Esiintyminen la 24.6. klo 10 Forssan kirkko 
ja/tai klo 13 Koijärven kirkko.

Kuoroa vetää Outi, puh. 040 664 7642
ps. Myös soittajat ovat tervetulleita!KE 7.6. KLO 13

FORSSAN KIRKKO
ULKONA

SATEELLA SISÄLLÄ

KESÄLAULUT

PÄIVÄKAHVIT
 

Mielekäs

Tiina-Maria ja
osa Ukuleideistä

Vapaa pääsy, tervetuloa!

Forssa ev.lut. srk

UKULELE
KESÄLAULUT
KOIJÄRVEN KIRKKO

to 8.6. klo 18
Tiina-Maria & Ukuleidit

Evi Kant & Ukettaret
Asko Kantola

YHTEISLAULUTILAISUUS

Vapaa pääsy, 
 kyläläiset tarjoavat kahvit

Forssa ev.lut.srk

Seurakuntatalolla on joka viikko tarjolla maittava lou-
nas hintaan 8.50 € Lounas on avoin kaikille ohikulkijoille 
ikäihmisille ja työssäkäyville, kuin yhtä hyvin vaunulenkillä 
oleville äideille ja isille. Lounas sisältää pääruuan lisäksi 
salaatin, höyrytetyt kasvikset, leivät, juomat sekä jälki-
ruuan. Suosittuja ruokia meillä ovat kaalikääryleet, silak-
kapihvit, kermainen lohikeitto, karjalanpaisti ja lihapullat. 
Jälkiruuista parhaiten maistuvat rahkat, kiisselit sekä 
omena-kaurapaistos vaniljavaahdon kanssa. 

SE VÄHÄN PAREMPI  
LOHIKEITTO
3  pientä porkkanaa 
5 keskikokoista perunaa 
1 pieni sipuli & pätkä purjoa 
1 L  vettä
 kalaliemikuutio
300 g lohta 
200g kylmäsavustettua lohta (1 pkt) 
1 prk ruokakermaa 
1 pkt  sulatejuustoa 

Pilko kasvikset sopiviksi paloiksi ja aloita kypsen-
täminen sipulista ja porkkanasta. Lisää hetken 
päästä perunalohkot ja kun muut kasvikset ovat 
melkein kypsiä, purjo.
Pilko kalat ja lisää ne yhdessä kerman ja sula-
tejuuston kanssa kattilaan. Anna kuumentua 
kiehuvaksi mutta älä enää keitä. Mausta keitto 
mustapippurilla ja tuoreella tillillä ja tarkista lopuk-
si suola. Kokeile myös ruohosipulia tai kevätsipu-
lia keiton maustamiseen. Kuuman keiton kanssa 
maistuu saaristolaisleipä ja munavoi.

OHJE: Mari Vehmas

Forssan kirkko on auki kesällä!
Forssan kirkko toimii tiekirkkona kesällä. 
Oppaina toimivat Mette Asp sekä Ilari Lehtinen.
Forssan kirkko on avoinna 10.6.–13.8.

ti-pe klo 10–17
la  klo 10–16
su  klo 12–17
juhannusaattona ja -päivän kirkko on kiinni.

Tervetuloa tutustumaan ystävien ja vieraiden kanssa!
Suomessa on monia tiekirkkoja kesällä, ks. www.tiekirkot.fi

Riemurippikoulu 
50 vuotta sitten rippukoulunsa käyneille 

Klemelän leirikeskuksen ylätalossa  
pe 4.8. klo 10–15. Päivän hinta 10 euroa.  
Ilmoittautuminen ke 26.7. mennessä  
anni.lautaporras@evl.fi tai  
diakoniatoimistoon p. 050 370 6556. 
Voit jättää myös viestin vastaajaan.
Riemurippikouluun kutsutaan forssalaiset vuonna 
1958 syntyneet. Myös muualla asuvat Forssassa 
rippikoulunsa käyneet ovat lämpimästi tervetulleita. 
Heitä emme tavoita henkilökohtaisella  
kutsukirjeellä, mutta kutsua saa jakaa. 

Ohjelmassa rippikoulumuistojen jakamista ja  
yhteistä rippikouluhenkistä ohjelmaa. 

Lämpimästi tervetuloa! 

DIAKONIATYÖN KESÄKAHVIT 
Ystävän Kammarilla klo 11–13 

ke 14.6., ke 28.6., ke 12.7., ke 19.7. ja ke 2.8. 

Aluksi yhteinen hartaushetki ja
sen jälkeen kahvia ja yhdessäoloa. 
Tervetuloa! 

V I R S I J A Z Z
Su 6.8. klo 15 Forssan kirkon edessä
(sateella sisällä)

Virsisvengiä, yhteislaulua ja iloa!
Tervetuloa!
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